

СОГЛАСОВАНО:

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ

УТВЕРЖДАЮ:

" 19 " 07 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/лр, 872/лр, 873/лр, 874/лр, 875/лр, 876/лр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/лр, 172/лр, от 01.06.2020 № 294/лр, 295/лр, от 30.06.2020 № 352/лр, 353/лр, от 20.10.2020 № 635/лр, 636/лр, от 09.02.2021 № 50/лр, 51/лр, от 24.05.2021 № 320/лр, 321/лр, от 24.06.2021 № 407/лр, 408/лр, от 14.10.2021 № 745/лр, 746/лр, от 20.12.2021 № 961/лр, 962/лр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2022.1"

Алтайский край, г. Рубцовск
(наименование стройки)

Алтайский край, г. Рубцовск
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

на ремонт Мемориального комплекса, посвященного боевой и трудовой славе комсомольцев
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в ФЕР2020 изм.1-9 с переводом в текущие цены индексами Министра 2кв. 2022г.

Сметная стоимость	123,38	(901)	тыс.руб.		
В том числе:					
строительных работ	102,82	(9,1)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	14,14
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	58,11
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,29
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,139							
		Объем=(1,22*5,7*2) / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					375,84		52,24	28,16	1 471
		3 в.т.ч. ОТМ					4,60		0,64	12,12	8
		4 М					0,81		0,11	28,16	3
		3Т	чел.-ч	43,5		6,0465	343,22		47,71	8,67	414
		3ТМ	чел.-ч	0,07		0,00973					
		Итого по расценке					723,66		100,59		
		ФОТ							52,35		1 474
		Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков 21.12.2020 Прил. п.8	%	110		110			57,59		1 621
		Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков 11.12.2020 Прил. п.8	%	69		69			36,12		1 017
		Всего по позиции									
2	ФЕР61-17-3 прим.	Ремонт штукатурки поверхности сложной конфигурации - Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону; цементно-известковым раствором толщиной слоя до 40 мм	100 м2	0,012			194,30				4 531
		Объем=1,2 / 100									
		1 ОТ							47,27	28,16	1 331
		2 ЭМ					3 938,85		0,03	12,12	
		4 М					2,31		27,36	8,67	237
		999-9900 Строительный мусор	м	9,9		0,1188	2 279,65				
		3Т	чел.-ч	414,18		4,97016					
		Итого по расценке					6 220,81		74,66		
		ФОТ							47,27		1 331
		Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно- 21.12.2020 Прил. п.95 строительные)	%	89		89			42,07		1 185

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно-11.12.2020 Прил. п.95 строительные)		%	44		44			20,80		586
3	ФЕР62-47-1	Расценка поверхностей шпателем, шетками от старых покрасок - сложной конфигурации	м2			33,8			137,53		3 339
	Объем=35-1,2										
	1 ОТ										
	ЗТ										
	Итого по расценке		чел.-ч	0,58		19,604		4,38	148,04	28,16	4 169
	ФОТ							4,38	148,04		4 169
	Приказ № 812/пр от НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			133,24		3 752
	Приказ № 774/пр от СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			68,10		1 918
4	ФЕР15-02-019-06	Выравнивание поверхности сложной конфигурации - Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов криволинейных	100 м2			0,2804			349,38		9 839
	прим.										
	Объем=(35-5,76-1,2) / 100										
	1 ОТ										
	2 ЗМ								784,08		219,86
	3 в.т.ч. ОТМ								23,82		6,68
	4 М								14,51		4,07
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	1,23		0,344892			1,81		0,51
	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					8,67
	ЗТ		чел.-ч	91,92		25,774368					115
	ЗТМ		чел.-ч	1,34		0,375736					4
	Итого по расценке								809,71		227,05
	ФОТ								223,93		6 306
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15		%	100		100			223,93		6 306
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49			109,73		3 090
5	ФЕР15-02-019-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-06	100 м2			-0,2804			560,71		15 672
	Объем=(-(35-5,76-1,2)) / 100										
	П3=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к рас.; ЗПМ=6; МАТ=6 к рас.; Т3=6; ТЗМ=6)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
6	ФССЦ-04.3.02.09-0892 прим.	Смеси сухие строительные для защиты, гидроизоляция и ремонта бетона (Отделочные работы) Объем=344,9-206,9	кг	138	40,99	5 656,62	8,67	-9 248	-330,90	8,67	49 043							
												Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15	100	100	-132,15	6	28,16	-3 653
												Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15	49	49	-132,15	6	12,12	-48
												Итого по расценке	6	6	28,16	6	28,16	-68
												ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3
												Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-3
												ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3
												Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-3
												ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3
												Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-3
												ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3
												7	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проинкиновения (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг	4,83	21,77	105,15
Приказ № 812/пр от НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.95	100	100	8,67	6	28,16	-3 653												
Приказ № 774/пр от СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.95	49	49	8,67	6	28,16	-48												
Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-68												
ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3												
Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-3												
ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3												
Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-3												
ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3												
Итого по расценке	6	6	8,67	6	8,67	-3												
ФОТ	6	6	8,67	6	8,67	-3												
8	ФЕРр61-43-9 прим.	Восстановление слоя поверхности фасадов под "шубу" втиркой кистями терразитового состава по ранее оштукатуренной поверхности: с земли и лесов	100 м2	0,0576	0,0576	85,38	28,16	2 404	85,38	28,16	2 404							
												Объем=5,76 / 100	100	100	28,16	6	28,16	-48
												1 ОТ	49	49	28,16	6	28,16	-48
												4 М	49	49	28,16	6	28,16	-48
												04.3.02.09 Смеси на цементной основе	49	49	28,16	6	28,16	-48
												ЗТ	49	49	28,16	6	28,16	-48
												Итого по расценке	49	49	28,16	6	28,16	-48
												ФОТ	49	49	28,16	6	28,16	-48
												Итого по расценке	49	49	28,16	6	28,16	-48
												ФОТ	49	49	28,16	6	28,16	-48
												Итого по расценке	49	49	28,16	6	28,16	-48
												ФОТ	49	49	28,16	6	28,16	-48
9	ФЕРр64-27-1 прим.	восстановление утраченных элементов - Замена лепных каргуней с наибольшим измерением (высота, ширина) до 500 мм: цементных	шт	1	203,83	29,51	28,16	831	29,51	28,16	831							
												1 ОТ	1	1	28,16	6	28,16	-48
												2 ЭМ	1	1	28,16	6	28,16	-48
												3 в т.ч. ОТМ	1	1	28,16	6	28,16	-48
												05.3.02.09 Демали	1	1	28,16	6	28,16	-48
												999-9900 Строительный мусор	1	1	28,16	6	28,16	-48
												Итого по расценке	1	1	28,16	6	28,16	-48
												ФОТ	1	1	28,16	6	28,16	-48
												Итого по расценке	1	1	28,16	6	28,16	-48
												ФОТ	1	1	28,16	6	28,16	-48
												Итого по расценке	1	1	28,16	6	28,16	-48
												ФОТ	1	1	28,16	6	28,16	-48

Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы
21.12.2020 Прил. п.15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	3,46		3,46					
	ЗТМ		чел.-ч	0,06		0,06					
	Итого по расценке						31,39				
	ФОТ						31,39				854
	Приказ № 812/пр от НР Лепные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90	30,32				769
	21.12.2020 Прил. п.98						27,29				
	Приказ № 774/пр от СЛ Лепные работы (ремонтно-строительные)		%	43		43	13,04				367
	11.12.2020 Прил. п.98										
10	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхность: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2		0,35				71,72		1 990
	Объем=35 / 100										
	1 ОТ					33,87	11,85	28,16			334
	2 ЭМ					22,14	7,75	12,12			94
	3 в т.ч. ОТМ					0,58	0,20	28,16			6
	4 М					1,94	0,64	8,67			6
	14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе		кг	13,8	4,83						
	ЗТ		чел.-ч	3,69	1,2915						20,24
	ЗТМ		чел.-ч	0,05	0,0175						12,05
	Итого по расценке					57,85					340
	ФОТ										340
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%	100		100	12,05				167
	21.12.2020 Прил. п.15										
	Приказ № 774/пр от СЛ Отделочные работы		%	49		49	5,90				
	11.12.2020 Прил. п.15										
11	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения (Шпакатурные работы (ремонтно-строительные))	кг	4,83	21,77				38,19	8,67	941
12	ФЕР15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая	100 м2		0,35						912
	Объем=35 / 100										
	Прил. 15.10 п.3.21 Окраска сложных фасадов (при площади занимаемой архитектурными деталями более 30 % площади стены) ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; МАТ=1,25 к раск.; ТЗ=1,25; ТЭМ=1,25										
	1 ОТ		м	0,059	1,25	0,0258125	85,84	1,25	37,56	28,16	1 058
	2 ЭМ		чел.-ч	9,24	1,25	4,0425	6,76	1,25	2,96	12,12	36
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,1	1,25	0,04375	1,16	1,25	0,51	28,16	14
	4 М						342,13	1,25	149,68	8,67	1 298
	14.4.02.07 Краски перхлорвиниловые										
	ЗТ		чел.-ч	9,24	1,25	4,0425					
	ЗТМ		чел.-ч	0,1	1,25	0,04375					
	Итого по расценке					434,73					190,20
	ФОТ										38,07
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%	100		100					38,07
	21.12.2020 Прил. п.15										1 072

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от С/П Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49			18,65		525
13	ФССЦ-14.4.01.07-1000 прим.	Грунт-эмаль по бетону	кг			25,8	68,18		1 759,04	8,67	3 989 15 251
(Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого											
НДС 20%											
ВСЕГО по смете											
									8 374,40		82 446
									501,98		14 136
									15,97		194
									3,28		93
									7 856,45		68 116
									9 097,64		102 815
									501,98		14 136
									15,97		194
									3,28		93
									7 856,45		68 116
									478,08		13 464
									245,16		6 905
									505,26		14 229
									478,08		13 464
									245,16		6 905
									9 097,64		102 815
									1 819,53		20 563,00
									10 917,17		123 378,00

Составил: Антипина



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]